<sup>88</sup> Decretum SCPF 1775 (10.VIII); *Indulg.* P. I, p. 15, n. 4<sup>o</sup>; A. G. WELYKYJ, *Acta*, vol. V, p. 73.

<sup>89</sup> *Codex*, p. 95, n. X.

ciem: « Suo defuncturus officio, antequam rationem accepti et expensi remanentis totiusque rei domesticae ac ecclesiasticae Successori reddet, conficiendum curabit rerum omnium Inventarium et statum temporalem domus, in quo eam ipse suscepit et in quo Successori regendam traditurus est, haecque omnia ante Capitulum Generale perficere curet, ut Successori in eodem electo exemplar unum tradendum, alterum ad Proto-Archimandritam deferendum et a novo Procuratore subscriptum in promptu habeat »<sup>90</sup>.

4) - Uti tam ex iure communi, quam ex supra hucusque relatis patet, Procurator generalis Basilianus tam prima, quam secunda periodo lege residentiae Romae ligabatur.

5) - Item, uti ceteri Officiales Ordinis, usque ad annum 1751 durante turno sui officii nullas praelaturas curare potuit, neque oblatas sibi acceptare, sub poena inhabilitatis eo ipso incurrendae ad quamcumque promotionem<sup>91</sup>; supposito etiam quod vi constitutionis Benedicti XIII sub eadem poena ad quascumque dignitates obtinendas Basiliani consensu Protoarchimandritae et Ordinis indigebant<sup>92</sup>.

6) Potuissetne Procurator generalis officio suo ante lapsum turni renuntiare? Inde a capitulo Berestensi 1772 planum est id ei licitum non fuisse<sup>93</sup>.

7) - Utrum potuerit eligi in Provinciale? Haec quaestio nonnisi post annum 1751 oriri potuit, a quo tempus officiorum Ordinis ad octennium protractum est. provinciarum vero quadriennio limitabatur. Supra vidimus quaestionem hanc expresse resolutam quoad Consultores et Secretarios generales<sup>94</sup>. Quod vero Procuratorem spectat, neque quaestio orta est. Spectata enim mente capituli, esset omnino res superflua mutare post quatuor annos Procuratorem generalem, ut officium Provincialis obtineat aliusve eius locum occuparet utroque cum tantis expensis viarum coniuncto. Alia res erat quod Consultores et Secretarios spectat, qui in eadem provincia habitabant. At etiam hi, ut vidimus, saltem post annum 1772 in Provinciales eligi non potuerunt, ex motivo alibi iam applicato inde a primo capitulo, scilicet: « Ad vitandas omnes in Ordine et provinciis perturbaciones »<sup>95</sup>.

<sup>90</sup> *IBIDEM*, n. IX.

<sup>91</sup> *Supra* p. 150.

<sup>92</sup> *Supra* p. 151.

<sup>93</sup> Capitulo enim hoc clare praecautum est: « ne liceat Officialibus Ordinis et Provinciarum ante lapsum turni suis officiis renuntiare vel ea dimittere, praeter casum mortis vel ascensus ad Beneficium Ecclesiasticum incompatible cum Officio », non excepto scil. Procuratore; Const. 36.

<sup>94</sup> *Supra* p. 152.

<sup>95</sup> Const. c. 14.

8) - Denique uti ceteri officiales etiam Procurator generalis officium suum immediate ante electionem Protoarchimandritae in capitulo generali deponere debuit<sup>96</sup>.

#### Art. 4

#### De iuribus Procuratoris generalis

1) - Ius ad provisionem.

Distinguendum est ius ad provisionem a provisione ipsa seu a modo providendi eius sustentationi et necessitatibus in eius munere obeundo.

Quod ius spectat, hoc tam clarum se praebet, ut nullibi de eo, ut tali, quaestio aliqua mota est, sed immo idem in omni modo provisionis Procuratoris supponitur. Procurator enim nomine Ordinis Romae agebat, inde expensis Ordinis sustentari debuit in omnibusque necessitatibus in munere suo obeundo providendus erat. Ideoque, si quae aliquando quaestiones enatae sint, hae solum circa modum provisionis movebantur quaeve etiam hic uno tractu per duas periodos attendendae sunt.

Ut supra indicavimus, domo procuratoria Basilianorum erecta, quaestio provisionis Procuratoris primo mota est et statim resoluta. Spectatis autem documentis supra hucusque relatis in cursu duorum saeculorum triplex fons animadvertitur, unde provisio Procuratoris generalis Basilianorum in Urbe certa reddebatur: 1) Legatum Cardinalis Barberini; 2) Contributio Ordinis; 3) Locatio domus procuratoriae.

N.B. Quod spectat summam Joannis Ignatii Dubowicz, Equitis Lithuani, de qua supra<sup>97</sup>, haec in quaestione provisionis Procuratoris generalis nunquam enitet, quae enim, ut vidimus, pro sustentatione 4 alumnorum studentium destinata est.

Ad 1) - Quod autem legatum Cardinalis S. Onuphrii Barberini, fratris Papae Urbani VIII, Praefecti SCPF, spectat, illud anno 1640 ab hoc pro sustendendo Procuratore Basiliano erogatum, summam 100 scrutorum continebat quotannis Procuratori solvendam a SCPF, quam ille suum heredem universalem in testamento designavit.

Revera mentio huiusmodi legati semper solvendi fit in documentis per totam illam aetatem, donec Procuratores erant, immo usque hodie in suo valore minutissimo, quem post tot mutationes pecuniarias obtinuit, viget (64.50 libellae italicae mensilis solutionis, 774 libellae italicae annuae solutionis).

<sup>96</sup> Cfr. vol. II, p. 129.

<sup>97</sup> Cfr. p. 212.

2) - Quod autem contributionem Ordinis spectat, illa prima periodo, ut vidimus, in capitulis constituebatur designabaturque ab omni monasterio conferenda, servata proportione opulentiae singulorum et numeri personarum Religiosorum in iisdem alendorum.